Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Hellebrekers Kunststof Kozijnen B.V.

Gegevens onderneming

Rechtsvorm: Besloten vennootschap
Handelsnaam: Hellebrekers Kunststof Kozijnen B.V.

Statutaire naam: Hellebrekers Kunststof Kozijnen B.V.

KvK nummer: 14033487

RSIN: 005560354

Statutaire zetel: Heerlen

Bezoekadres: Locht 42 B1, 6466 GW Kerkade
Eerste inschrijving handelsregister: 26-10-1981
datum akte van oprichting: 1-10-1981

Datum akte laatste statutenwijziging: 25-06-2003
Datum vestiging: 1-10-1981

startdatum onderneming: 1-10-1981

3

22-11-2019

F.03/19/41
NL:TZ:0000091950:F001

29-01-2019

mr. BRM de Bruijn
mr R.J.H.M. Crombaghs

15-03-2019
1

15-03-2019
1

Enig aandeelhouder: Hellebrekers Holding B.V., Locht 42 B1, 6466 GW

Kerkrade
ingeschreven onder KvK nummer: 14014940
enig aandeelhouder sedert 1-10-1981

Bestuurder: Hellebrekers, Carolus Johannes Gerardus Antonius (geb. 27-4-

1965 te Heerlen)

datum in functie: 1-1-1997

bevoegdheid: alleen / zelfstandig bevoegd
aanvang (huidige) bevoegdheid: 7-12-2000


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=a488ccfc-ca23-e911-80d1-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=898fa0be-bc6c-e511-80c6-005056ac5ca6

Activiteiten onderneming

SBI-code: 2223- Vervaardiging van kunststofproducten voor de bouw. De
productie, ontwikkeling en plaatsing van kunststof kozijnen.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2017 € 2.684.875,00 €112.275,00 €1.811.300,00

Toelichting financiéle gegevens

De curator is buiten onderhavig faillissement ook op dezelfde dag aangesteld

als curator in de failissementen van Hellebrekers Holding B.V. en Hellebrekers
Kunststoffen B.V. De curator verwijst voor de faillissementen van Hellebrekers
Holding naar de verslagen in C/03/19 39 F en in Hellebrekers Kunststoffen B.V.
naar C/03/19 40 F

Hellebrekers Holding B.V vormt samen met haar twee (hierboven genoemde)
dochters (Hellebrekers Kunststof Kozijnen B.V.en Hellebrekers Kunststoffen
B.V) en met Hellebrekers Onroerend Goed Exploitatiemaatschappij BV (niet
failliet) een fiscale eenheid voor de vennootschapsbelasting.

Hellebrekers Onroerend Goed Exploitatiemaatschappij BV is per 16 april 2019
(eveneens) in staat van faillissement verklaard met aanstelling van mr.
Crombaghs tot curator.

Gemiddeld aantal personeelsleden
0

Boedelsaldo
€ 20.570,00

Toelichting

Genoemd bedrag dient nog verdeeld te worden met Hellebrekers Holding BV
en de ABN AMRO bank. In een volgend verslag zal de curator hier op
terugkomen.

Ter zake de verdeling het volgende.

Op 23 januari 2019 (dus voor datum faillissement) heeft de Belastingdienst de
roerende zaken (waaronder alle bodemzaken) van failliet verkocht en
geleverd. Deze koper heeft na failissement ook (aan de curator) een bod
uitgebracht op de navolgende (resterende) zaken. e Bedrijffswagens e
Showroom e Gebruikersvergoeding (verdeling met bank 50-50) e Voorraad
profielen e Overige inventaris. In totaal 17.000 EURO, die nog verdeeld dienen
te worden.

€11.093,99

Toelichting
ABN AMRO Bank heeft haar vordering op curanda ingediend bij de curator.
Haar vordering op de failliet bedroeg per 29-01-2019 EUR 1.203.452,10.

15-03-2019

1

15-03-2019
1

09-08-2019
2

15-03-2019
1

15-03-2019
1

09-08-2019
2



Bedoelde bank heeft gebruik gemaakt van haar zekerheidsrechten en andere
rechten die nodig zijn voor het innen van haar vorderingen op de failliet.

Aan de bank is (onder andere) de volgende zekerheid verstrekt:

e Een pandrecht op de Inventaris (daaronder vallen ook de voertuigen) van
Hellebrekers Kunststof Kozijnen B. V. cs,

e Een pandrecht op de Voorraden van Hellebrekers Kunststof Kozijnen B.V. cs,.

Op 23 januari 2019 (dus voor datum faillissement) heeft de Belastingdienst de
roerende zaken (waaronder alle bodemzaken) van failliet verkocht en geleverd
aan HStrade.

Dit bedrijf heeft ook een bod uitgebracht op de door de curator (resterende)
zaken, zijnde.

e Bedrijffswagens EUR 6.000 (boedelbijdrage)

e Showroom EUR 2.000 (boedelbijdrage)

e Gebruikersvergoeding EUR 5.000 (verdeling met bank 50-50)
e Voorraad profielen EUR 2.500 (boedelbijdrage)

e Overige inventaris EUR 1.500 (boedelbijdrage)

Kosten voor het leeg en bezemschoon opleveren van het pand (exclusief
buitenterrein) bedroegen € 2.500,— en waren verdisconteerd in de bieding.

De curator heeft met instemming van de rechter commissaris bedoeld bod
geaccepteerd. De Een taxatierapport van de zaken bij liquidatie en
onderhandse verkoop. Van een doorstart is geen sprake.

De curator dient nog af te rekenen met de pandhouder (ABN AMRO Bank). Hij
komt daar in het volgend verslag op terug.

De curator heeft inmiddels een voorschot ontvangen ad € 12.100,--

€16.423,13 22-11-2019

3
Toelichting

De curator heeft inmiddels alle activa te gelde gemaakt in de (vier)
Hellebrekers Faillissementen.

De curator heeft ABN AMRO bank (zekerheidsgerechtigde / pandhouder in alle
vier de faillissementen) in kennis gesteld van de diverse boedelbijdragen (in
de diverse faillissementen), die de ABN AMRO bank verschuldlgd is aan de
boedel(s). De curatoris thans in afwachting van de ABN AMRO bank en zal
daar in een volgend verslag op terugkomen.

Het bedrag dat thans op de boedelrekening staat (de curator heeft
momenteel 1 boedelrekening geopend voor de 4 faillissementen) komt
gedeeltelijk toe aan ABN AMRO bank, doch ABN AMRO bank dient ook nog
bepaalde bedragen aan de boedel te voldoen. Een gedeelte van het
boedelsaldo komt ook toe aan Hellebrekers Kunststof Kozijnen en aan
Hellebrekers Onroerend Goed en Hellebrekers Holding



Verslagperiode

van
29-1-2019

t/m
11-3-2019
van
12-3-2019
t/m
8-8-2019
van

9-8-2019

t/m
21-11-2019

Bestede uren

Verslagperiode
1
2

3

totaal

Bestede uren

82 uur 27 min

71 uur 25 min

6 uur 10 min

160 uur 2 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De curator is aangesteld in de faillissementen van Hellebrekers Kunststof
Kozijnen B.V., Hellebrekers Holding B.V. en Hellebrekers Kunststoffen B.V. De
curator verwijst voor de faillissementen van Hellebrekers Holding B.V. naar de
verslagen in C/03/19 39 F en in Hellebrekers Kunststoffen B.V. naar C/03/19 40

F

Hellebrekers Holding B.V was 100 aandeelhouder en bestuurder van de twee
(hierboven genoemde) dochters (Hellebrekers Kunststof Kozijnen B.V. en
Hellebrekers Kunststoffen B.V) en van Hellebrekers Onroerend Goed
Exploitatiemaatschappij BV (niet failliet) een fiscale eenheid voor de

vennootschapsbelasting.

Hellebrekers Onroerend Goed Exploitatiemaatschappij BV is per 16 april 2019
(eveneens) in staat van faillissement verklaard met aanstelling van mr.

Crombaghs tot curator.

15-03-2019
1
09-08-2019
2
22-11-2019
3
15-03-2019
1
09-08-2019
2



1.2 Lopende procedures

op datum faillissement liep 1 procedure tegen Hellebrekers Holding B.V.,
Hellebrekers Kunststof Kozijnen B.V. en Dedevie Holding Maastricht B.V. Deze is
nog steeds aanhangig bij de rechtbank Limburg. Eiser wil thans de procedure
beéindigen, gezien het faillissement van de beide Hellebrekers-
vennootschappen. De curator is voorgesteld om met een eenparig verzoek de
procedure door te halen, met compensatie van de kosten. In een volgend
verslag zal de curator hier nader op ingaan.

De op datum faillissement lopende procedure is inmiddels geroyeerd onder
compensatie van kosten. Deze kwestie is derhalve afgehandeld.

1.3 Verzekeringen

De verzekeringen waren op datum van faillissement grotendeels niet betaald.
De curator heeft mede daardoor besloten geen werkzaamheden meer te
verrichten en geen personeelin te zetten.

1.4 Huur

De huuris opgezegd. Curanda houdt kantoor in het pand, staande en gelegen
aan de Locht 42 B1 te 6466 GW Kerkrade. Curanda huurt dit pand van
Hellebrekers Onroerend Goed Exploitatie Maatschappij B.V.. De
huurovereenkomst was op datum faillissement nog steeds van kracht. De
curatoris - voor zover vereist - over gegaan tot beéindiging van deze
huurovereenkomst. De curator heeft toestemming verkregen van de RC om de
huurovereenkomst ex artikel 39 FW op te zeggen

1.5 Oorzaak faillissement

Hellebrekers Kunststof Kozijnen BV heeft als activiteit het produceren en
monteren van kunststof gevelelementen. Volgens de indirect bestuurder heeft
hij nog getracht middels het sluiten van een een samenwerking om een
faillissement te voorkomen. Ter zake een sanering zouden er gesprekken zijn
aangegaan met ABNAMRO en Belastingdienst. De

verkoop van Hellebrekers Onroerend Goed BV zou deze sanering mogelijk
hebben moeten maken. Ondanks inspanningen was kredietverstrekker niet
genegen hierin mee te gaan, behalve onder voorwaarden die voor de
potentiele partner niet acceptabel waren.

Aldus leidde dit tot kredietopzegging van ABNAMRO. De liquiditeitspositie werd
door het niet meer uitvoeren van betalingen onhoudbaar. Aldus is besloten het
faillisement in te dienen.

De curator zal in een volgend verslag zijn bevindingen kenbaar maken.

De curator is niet gebleken dat het verhaal van bestuurder onjuistheden
bevat.

15-03-2019

1

09-08-2019

[ 2

15-03-2019
1

15-03-2019

1

15-03-2019
1

09-08-2019
2



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Toelichti 15-03-2019
c::a::iall:‘:d geen personeelsleden in dienst .
2.2 Aantal in jaar voor faillissement

o 15-03-2019
Toelichting 1

curanda had geen personeelsleden in dienst

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken



Toelichting onroerende zaken

ABN AMRO Bank N.V. heeft haar vordering op failliet bij de curator ingediend en 09-08-2019
de kredietfaciliteiten met onmiddellijke ingang opgezegd en de leningen met 2
onmiddellijke ingang opgeéist. Haar vordering op de failliet bedroeg per 29-

01-2019 in totaal € 1.203.452,10.

ABN is vervolgens haar zekerheidsrechten gaan uitwinnen.

Aan de bank is o0.a. (als zekerheid) verleend een hypothecaire inschrijving,
eerste in rang op het onroerend goed Locht 42 B2, 6466 GW te Kerkrade en
een hypothecaire inschrijving, tweede in rang op (bedoeld) onroerend goed
Locht 42 B2, 6466 GW te Kerkrade.

Genoemd onroerend goed is eigendom van Hellebrekers Onroerend Goed
Exploitatiemaatschappij B.V., die met failliet een fiscale eenheid vormt. Het
bestuur van deze vennootschap wordt gevormd door Hellebrekers Holding B.V.

Hellebrekers Kunststof Kozijnen B.V. en Hellebrekers Holding B.V. huurden dit
onroerend goed. Door het failissement van beide vennootschappen kwamen
er geen huurpenningen meer in deze vennootschap. Verder had deze
vennootschap ook geen andere inkomsten. Daar Hellebrekers Onroerend Goed
Exploitatiemaatschappij B.V. niet meer aan haar verplichtingen zou kunnen
voldoen, is het failissement van haar aangevraagd en uitgesproken.

Hellebrekers Onroerend Goed Exploitatiemaatschappij BV is per 16 april 2019
(eveneens) in staat van faillissement verklaard met aanstelling van mr.
Crombaghs tot curator.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

Hellebrekers Kunststof Kozijnen B.V. en Hellebrekers Holding B.V. waren 15-03-2019
eigenaar van de navolgende zaken. 1
Bedrijfswagens

Showroom

Voorraad profielen
Overige inventaris

ABN AMRO Bank heeft haar vordering op curanda ingediend bij de curator. 09-08-2019
Haar vordering op de failliet bedroeg per 29-01-2019 EUR 1.203.452,10. 2

Bedoelde bank heeft gebruik gemaakt van haar zekerheidsrechten en andere
rechten die nodig zijn voor het innen van haar vorderingen op de failliet.

Aan de bank is (onder andere) de volgende zekerheid verstrekt:

e Een pandrecht op de Inventaris (daaronder vallen ook de voertuigen) van
Hellebrekers Kunststof Kozijnen B. V. cs,

e Een pandrecht op de Voorraden van Hellebrekers Kunststof Kozijnen B.V. cs,.

Op 23 januari 2019 (dus voor datum faillissement) heeft de Belastingdienst de
roerende zaken (waaronder alle bodemzaken) van failliet verkocht en geleverd
aan HStrade.

Dit bedrijf heeft ook een bod uitgebracht op de door de curator (resterende)
zaken, zijnde.

e Bedrijffswagens EUR 6.000 (boedelbijdrage)

e Showroom EUR 2.000 (boedelbijdrage)

e Gebruikersvergoeding EUR 5.000 (verdeling met bank 50-50)
e VVoorraad profielen EUR 2.500 (boedelbijdrage)

e Overige inventaris EUR 1.500 (boedelbijdrage)

Kosten voor het leeg en bezemschoon opleveren van het pand (exclusief
buitenterrein) bedroegen € 2.500,— en waren verdisconteerd in de bieding.

Het betrof een totaal ‘package deal'.

De curator heeft een groot aantal partijen (25 in totaal) aangeschreven om de
activa te verkopen en heeft (indirect) bestuurder C. Hellebrand verzocht kopers
te zoeken (die een veel lager bod hebben uitgebracht en/of niet
geinteresseerd zijn).

Niemand kwam ook maar enigszins in de buurt van dit bod.

De curator heeft met instemming van de rechter commissaris bedoeld bod
geaccepteerd. De Een taxatierapport van de zaken bij liquidatie en
onderhandse verkoop. Van een doorstart is geen sprake.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De bodemzaken waren al door de fiscus verkocht en geleverd op datum 15-03-2019
faillissement. 1



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Tegen een koopprijs van € 6.000,00 heeft de curator de in het onroerend
goed aanwezige bovenloopkraan verkocht. Deze zal betaald worden indien de
koper van het pand (eigendom van Hellebrekers onroerend goed; Hellebrekers
Onroerend Goed Exploitatiemaatschappij BV is per 16 april 2019 (eveneens) in
staat van faillissement verklaard met aanstelling van mr. Crombaghs tot
curator) het pand in eigendom verkrijgt.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De curator heeft 3 opdrachten aangetroffen. Daar het personeel niet verzekerd
was op datum faillissement (en de andere verzekeringen ook niet waren
betaald) en de curator niet gerechtigd was gebruik te maken van de machines
(die waren op datum faillissement door de fiscus executoriaal verkocht en
geleverd) kon de boedel deze werken niet afmaken.

De curatoris op zoek gegaan naar een koper voor deze opdrachten. De
curator had de zaken (voor deze drie opdrachten) nog niet verkocht (zij
hadden vrijwel ook geen waarde voor derden, daar ze op maat zijn gemaakt
voor het project) maar de curator heeft gezocht naar een bedrijf dat de
opdrachten inclusief de materialen wilde overnemen van de boedel.

De curator heeft de opdrachten vervolgens verkocht en inmiddels is 1.082,85
ontvangen (niet alle opdrachten bleken uitvoerbaar te zijn).

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Curanda heeft nog een website en een domeinnaam. De curator heeft nog
geen koper gevonden betreffende de verkoop van de website en de
domeinnaam

Met machtiging van de rechter-commissaris heeft de curator ingestemd met de
verkoop van de website/domeinnaam voor het door de potentiéle koper
geboden bedrag van € 500,-- Dat bedrag is op de boedelrekening betaald.

3.9 Werkzaamheden andere activa

de curator heeft een voorschot ad € 255,55 op de boedelrekening ontvangen
alsmede een bedrag van 750,-- vanwege het terug leveren van eigendommen.

09-08-2019
2

09-08-2019
2

15-03-2019
1

09-08-2019
2

09-08-2019
2



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
117.520 € 14.917,00

totaal €0,00 €14.917,00 €0,00

Toelichting debiteuren

De curator houdt zich bezig met de incassering van de debiteuren van 15-03-2019
gefailleerde, die verpand zijn aan de Bank tegen 10% boedelbijdrage te 1
vermeerderen met BTW, te rekenen vanaf datum faillissementen.

in een volgend verslag zal de curator hier op terug komen. 09-08-2019
2

De curator is nog doende de debiteuren de incasseren. In een volgend 22-11-2019

verslag zal de curator nader ingaan op deze post. 3

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Het aanschrijven / sommeren van debiteuren. Het beantwoorden van brieven/ 15-03-2019
mails / vragen / garantie. Overname garantie door GVK bespreken. 1
Telefonische vragen beantwoorden. Het bespreken met indirect bestuurder.



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 1.203.452,10 15-03-2019

1

Toelichting vordering van bank(en)

Deze vordering heeft betrekking op alle 3 de gefailleerde ondernemingen,
zijnde Hellebrekers Kunststof Kozijnen B.V., Hellebrekers Holding B.V. en
Hellebrekers Kunststoffen B.V.

let wel: ABN AMRO Bank heeft haar vordering op de failliet bij mij ingediend.
Haar vordering op de failliet bedraagt per 29-01-2019 EUR 1.203.452,10.
Bedoelde bank heeft gebruik gemaakt van haar zekerheidsrechten en andere
rechten die nodig zijn voor het innen van haar vorderingen op de failliet.

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

Aan de bank is (onder andere) de volgende zekerheid verstrekt: ¢ Een 15-03-2019
pandrecht op de Inventaris (daaronder vallen ook de voertuigen) van 1
Hellebrekers Kunststof Kozijnen B. V. cs, « Een pandrecht op de Voorraden van

Hellebrekers Kunststof Kozijnen B.V. cs, Op 23 januari 2019 (dus voor datum

faillissement) heeft de Belastingdienst de roerende zaken (waaronder alle

bodemzaken) van failliet verkocht en geleverd aan HStrade (dhr. H. Sijbers)

(zie bijlage 1)

5.4 Separatistenpositie
5.5 Eigendomsvoorbehoud
een aantal crediteuren claimen een eigendomsvoorbehoud te hebben. Deze 15-03-2019

zullen worden onderzocht. Verder zijn er ook eigendommen bij curanda, die 1
zullen worden geretourneerd.

5.6 Retentierechten
5.7 Reclamerechten
5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Op 23 januari 2019 (dus voor datum faillissement) heeft de Belastingdienst de
roerende zaken (waaronder alle bodemzaken) van failliet verkocht en
geleverd. Van een doorstart kon derhalve geen sprake meer zijn.

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft zulks in onderzoek

In een volgend verslag zal de curator hierop terugkomen.

I De curator is niet gebleken van onregelmatigheden.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over het boekjaar 2016 is gedeponeerd op 5-12-2017

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

15-03-2019

1
15-03-2019
1
09-08-2019
E 2
22-11-2019
mE3
15-03-2019
1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
De curator heeft zulks in onderzoek

Toelichting
In een volgend verslag zal de curator hierop terugkomen.

Toelichting
De curator is niet gebleken van onregelmatigheden / onbehoorlijk bestuur.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
De curator heeft zulks in onderzoek

Toelichting
In een volgend verslag zal de curator hierop terugkomen.

Toelichting
De curator is niet gebleken van paulianeus handelen .

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator is niet gebleken van onregelmatigheden.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 97,00

€ 691,00

8.3 Pref. vord. UWV

15-03-2019
1

09-08-2019
2

22-11-2019
3

15-03-2019
1

09-08-2019
2

22-11-2019
3

22-11-2019
3

15-03-2019
1

09-08-2019
2



8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

26 15-03-2019
1

48 09-08-2019
2

49 22-11-2019
3

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 1.316.383,04 15-03-2019

1

Toelichting
In dit bedrag is opgenomen de vordering van de ABN AMRO van €
1.203.452,10, welke op alle 3 de gefailleerde ondernemingen betrekking heeft

€ 1.494.308,15 09-08-2019

2
Toelichting

In dit bedrag is opgenomen de vordering van de ABN AMRO van €
1.203.452,10, welke op alle 3 de gefailleerde ondernemingen betrekking heeft

€ 1.496.480,73 22-11-2019

3
Toelichting

n dit bedrag is opgenomen de vordering van de ABN AMRO van €
1.203.452,10, welke op alle 3 de gefailleerde ondernemingen betrekking
heeft

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

op datum faillissement liep 1 procedure tegen Hellebrekers Holding B.V., 15-03-2019
Hellebrekers Kunststof Kozijnen B.V. en Dedevie Holding Maastricht B.V. Deze is 1

nog steeds aanhangig bij de rechtbank Limburg. Eiser wil thans de procedure

beéindigen, gezien het faillissement van de beide Hellebrekers-

vennootschappen. De curator is voorgesteld om met een eenparig verzoek de

procedure door te halen, met compensatie van de kosten. In een volgend

verslag zal de curator hier nader op ingaan.

I De procedure is beéindigd. 22-11-2019
H3

9.2 Aard procedures

Op de voet van het bepaalde in art. 27 lid 1 Fw is de procedure geschorst, 09-08-2019
zodat de curator de gelegenheid had tot overneming van de procedure. De 2
curator wilde de procedure in reconventie niet overnemen. Hij heeft in dat

kader met de heer C. Hellebrekers over deze zaak gesproken, die ook geen

heil zag in de reconventionele vordering. GevelNed B.V. wilde de procedure

tegen gefailleerden liefst zo snel mogelijk beéindigen. De reconventionele

vordering was volgens de curator weinig kansrijk, zodat hij met instemming

van de rechter commissaris beslist heeft om de procedure niet voort te zetten.

De zaak stond op 17 april a.s. voor oproeping curator en is inmiddels onder
compensatie van kosten doorgehaald.

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator heeft inmiddels alle activa te gelde gemaakt in de (vier) 22-11-2019
Hellebrekers Faillissementen. 3

De curator heeft ABN AMRO bank (zekerheidsgerechtigde / pandhouder in alle
vier de faillissementen) in kennis gesteld van de diverse boedelbijdragen (in
de diverse faillissementen), die de ABN AMRO bank verschuldlgd is aan de
boedel(s). De curator is thans in afwachting van de ABN AMRO bank en zal
daar in een volgend verslag op terugkomen.

Het bedrag dat thans op de boedelrekening staat (de curator heeft
momenteel 1 boedelrekening geopend voor de 4 faillissementen) komt
gedeeltelijk toe aan ABN AMRO bank, doch ABN AMRO bank dient ook nog
bepaalde bedragen aan de boedel te voldoen. Een gedeelte van het
boedelsaldo komt ook toe aan Hellebrekers Kunststof Kozijnen en aan

Hellebrekers Onroerend Goed en Hellebrekers Holding

De curator wil alle vier de faillissementen gelijk afhandelen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement
10.3 Indiening volgend verslag

21-2-2020 22-11-2019
3

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


